



UF: MG
Município: CRISTIANO OTONI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/12/2018
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000058/2018 Modalidade: Concorrência Sequencial: 000003
Data: 24/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 05/12/2018
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO E EQUIPE DE APOIO Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/11/2018 09:00:00 Abertura: 28/11/2018 09:00:00 Proposta: 28/11/2018 09:00:00
Objeto: GENERO DE ALIMENTAÇÃO P/ OS DIVERSOS ORGAOS DA ADM. MUNICIPAL.

Vencedores

Fornecedor: **006207 - SUPERMERCADO FARIA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	CX	PETISCO	730.0000	730.0000	11.8200	8.628.6000
BISCOITO MARIA/MAIZENA						Consumo /
00008	Kg	DA SERRA	1.314.0000	1.314.0000	7.2500	9.526.5000
CAFÉ 500g						Consumo /
00013	Kg	PACHA	635.0000	635.0000	2.2400	1.422.4000
FEIJAO CARIOQUINHA						Consumo /
00020	Kg	TRES COROAS	500.0000	500.0000	3.3700	1.685.0000
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO						Consumo /
00023	BDJ	LECO	2.100.0000	2.100.0000	3.0900	6.489.0000
IOGURTE COM POLPA DE FRUTA NATURAL 6 UNIDADES						Consumo /
00026	UN	SABOR DO PÃO	3.500.0000	3.500.0000	0.5300	1.855.0000
PAO DE CACHORRO QUENTE						Consumo /
00028	FRSC	PACHA	60.0000	60.0000	1.4300	85.8000
BICARBONATO						Consumo /
00030	FRSC	ASSUGRIM	56.0000	56.0000	2.5800	144.4800
ADOÇANTE 200ml						Consumo /
00034	UN	SABOR DO PÃO	304.0000	304.0000	6.9000	2.097.6000
BOLO 500g						Consumo /
00040	UN	TROPICAL	2.800.0000	2.800.0000	3.7300	10.444.0000
REFRIGERANTE 2L						Consumo /
00041	PCT	PACHA	750.0000	750.0000	1.7700	1.327.5000
SUCO EM PÓ 240g						Consumo /
00048	PCT	GOL SHOW	500.0000	500.0000	1.3500	675.0000
BISCOITO RECHEADO						Consumo /
00049	PCT	TRES COROAS	215.0000	215.0000	3.6000	774.0000
PAO DE FORMA						Consumo /
00053	PCT	PAIOL	40.0000	40.0000	11.7700	470.8000
OREGANO						Consumo /
00059	PCT	PACHA	200.0000	200.0000	2.7600	552.0000
COCO RALADO						Consumo /
00061	Kg	NOBRE	100.0000	100.0000	2.9200	292.0000
INHAME						Consumo /
00082	Kg	FRIGORIAS	680.0000	680.0000	9.8800	6.718.4000
LINGUIÇA DE PORCO						Consumo /



UF: MG
Município: CRISTIANO OTONI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/12/2018
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000058/2018 Modalidade: Concorrência Sequencial: 000003
Data: 24/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 05/12/2018
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO E EQUIPE DE APOIO Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/11/2018 09:00:00 Abertura: 28/11/2018 09:00:00 Proposta: 28/11/2018 09:00:00
Objeto: GENERO DE ALIMENTAÇÃO P/ OS DIVERSOS ORGAOS DA ADM. MUNICIPAL.

00087	CX	PIF PAF	100.0000	100.0000	45.4600	4.546.0000
ESPETINHO DE FRANGO						Consumo /
Total do Fornecedor						57.734.08

Fornecedor: **006208 - CLEISSON V. R. DA CUNHA HORTIFRUTI**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	PCT	JE	956.0000	956.0000	11.8900	11.366.8400
ARROZ 5KG						Consumo /
00007	Kg	JOPLLAM	275.0000	275.0000	3.3000	907.5000
FARINHA DE MANDIOCA 1kg						Consumo /
00009		COLONIAL	1.168.0000	1.168.0000	1.7000	1.985.6000
EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO						Consumo /
00010		DELÍCIA	517.0000	517.0000	3.8900	2.011.1300
MARGARINA						Consumo /
00011	Kg	LEITINO	400.0000	400.0000	5.5000	2.200.0000
ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG						Consumo /
00012	CX	PRODAZA	860.0000	860.0000	11.8000	10.148.0000
BISCOITO CREAM CRAKER 1,5						Consumo /
00014		CORCOVADO	2.005.0000	2.005.0000	3.5000	7.017.5000
OLEO DE SOJA 900ml						Consumo /
00015	Kg	CISNE	333.0000	333.0000	0.9000	299.7000
SAL IODADO 1kg						Consumo /
00018	Kg	PACHA	300.0000	300.0000	3.3000	990.0000
AMIDO DE MILHO						Consumo /
00021	Kg	CAMPESINHA	300.0000	300.0000	2.3000	690.0000
FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO						Consumo /
00033		TRIANGULO	534.0000	534.0000	2.5000	1.335.0000
CREME DE LEITE LATA 300g						Consumo /
00036		GOIAS	580.0000	580.0000	1.4500	841.0000
MILHO VERDE 200g						Consumo /
00046	UN	TIAL	540.0000	540.0000	2.9900	1.614.6000
SUCO 1l						Consumo /
00063	Kg	JEW	229.0000	229.0000	2.2000	503.8000
CEBOLA DE CABEÇA						Consumo /
00066	Kg	JEW	410.0000	410.0000	3.0000	1.230.0000
TOMATE						Consumo /
00067	Kg	AGRO PASSOS	490.0000	490.0000	1.6600	813.4000
LARANJA						Consumo /



UF: MG
Município: CRISTIANO OTONI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/12/2018
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000058/2018 Modalidade: Concorrência Sequencial: 000003
Data: 24/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 05/12/2018
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO E EQUIPE DE APOIO Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/11/2018 09:00:00 Abertura: 28/11/2018 09:00:00 Proposta: 28/11/2018 09:00:00
Objeto: GENERO DE ALIMENTAÇÃO P/ OS DIVERSOS ORGAOS DA ADM. MUNICIPAL.

00068	Kg	NOBRE	220.0000	220.0000	8.0000	1.760.0000
ALHO Nº 3						Consumo /
00072	Kg	JEW	100.0000	100.0000	3.0000	300.0000
MAMAO						Consumo /
00073	Kg	JEW	400.0000	400.0000	1.5000	600.0000
MELANCIA						Consumo /
00074	UN	JEW	300.0000	300.0000	3.0000	900.0000
ABACAXI						Consumo /
00075	Kg	JEW	2.660.0000	2.660.0000	2.8000	7.448.0000
MAÇA						Consumo /
00076		KIGEMA	650.0000	650.0000	3.6000	2.340.0000
OVOS						Consumo /
Total do Fornecedor						57.302.07

Fornecedor: **006647 - COELHO PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	UN	ANCHIETA	100.0000	100.0000	1.8900	189.0000
FERMENTO EM PO						Consumo /
00005	Kg	DON SAPORE	400.0000	400.0000	3.3500	1.340.0000
MACARRAO COMPRIDO						Consumo /
00006	Kg	DON SAPORE	400.0000	400.0000	3.3500	1.340.0000
MACARRAO PICADO						Consumo /
00017		MESA	546.0000	546.0000	3.4900	1.905.5400
CREME DE MAIONESE						Consumo /
00022	Kg	ANCHIETA	200.0000	200.0000	6.3500	1.270.0000
POLVILHO AZEDO						Consumo /
00027	UN	ANCHIETA	50.0000	50.0000	1.6500	82.5000
VINAGRE						Consumo /
00029	PCT	ANCHIETA	172.0000	172.0000	1.6900	290.6800
CANJICA BRANCA						Consumo /
00032	PCT	BOM JARDIM	352.0000	352.0000	5.5900	1.967.6800
BATATA PALHA						Consumo /
00035		TRIANGULO MINEIRO	554.0000	554.0000	3.5600	1.972.2400
LEITE CONDENSADO 395G						Consumo /
00037	PCT	ANCHIETA	720.0000	720.0000	1.5600	1.123.2000
MILHO DE PIPOCA PCT 500g						Consumo /
00045	UN	TIAL	3.350.0000	3.350.0000	0.9900	3.316.5000
SUCO 200ml						Consumo /



UF: MG
Município: CRISTIANO OTONI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/12/2018
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000058/2018 Modalidade: Concorrência Sequencial: 000003
Data: 24/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 05/12/2018
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO E EQUIPE DE APOIO Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/11/2018 09:00:00 Abertura: 28/11/2018 09:00:00 Proposta: 28/11/2018 09:00:00
Objeto: GENERO DE ALIMENTAÇÃO P/ OS DIVERSOS ORGAOS DA ADM. MUNICIPAL.

00051	88		30.0000	30.0000	4.6500	139.5000
ATUM						Consumo /
00052	PCT	PITSTOP	500.0000	500.0000	2.8500	1.425.0000
BISCOITO SALGADO						Consumo /
00054	PCT	ANCHIETA	40.0000	40.0000	3.9500	158.0000
AMENDOIN						Consumo /
00057	UN	ANCHIETA	100.0000	100.0000	2.3800	238.0000
LEITE DE COCO						Consumo /
00086	CX	STA AMALIA	250.0000	250.0000	1.4900	372.5000
CALDO DE GALINHA 114G						Consumo /
Total do Fornecedor						17.130.34

Fornecedor: **007430 - BG SOLUÇÕES E ALIMENTAÇÃO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00004	PCT	DELTA	723.0000	723.0000	8.9000	6.434.7000
AÇÚCAR 5KG						Consumo /
00016	CX	ITAMBE	980.0000	980.0000	26.0000	25.480.0000
LEITE CAIXA COM 12 UNI						Consumo /
00019	CX	DR OETKER	200.0000	200.0000	0.7500	150.0000
GELATINA						Consumo /
00025	Kg	DA CASA	350.0000	350.0000	9.0000	3.150.0000
PÃO FRANCES						Consumo /
00031	UN	CEPERA	139.0000	139.0000	12.9900	1.805.6100
AZEITONA 1L						Consumo /
00038	Kg	PORTO ALEGRE	360.0000	360.0000	19.9000	7.164.0000
MUSSARELA						Consumo /
00039	Kg	CIA CARNE	360.0000	360.0000	13.9900	5.036.4000
PRESUNTO						Consumo /
00042		QUELUZ DE MINAS	220.0000	220.0000	6.9000	1.518.0000
RECARGA DE ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)						Consumo /
00043	Kg	DA CASA	280.0000	280.0000	22.0000	6.160.0000
PAO DE QUEIJO						Consumo /
00044	Kg	SERRO	156.0000	156.0000	19.0000	2.964.0000
QUEIJO MINAS 1KG						Consumo /
00047		DA CASA	50.0000	50.0000	40.5000	2.025.0000
SALGADOS DIVERSOS						Consumo /
00050	PCT	SERRO	240.0000	240.0000	5.7800	1.387.2000
BISCOITO DE POLVILHO						Consumo /



UF: MG
Município: CRISTIANO OTONI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/12/2018
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000058/2018 Modalidade: Concorrência Sequencial: 000003
Data: 24/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 05/12/2018
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO E EQUIPE DE APOIO Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/11/2018 09:00:00 Abertura: 28/11/2018 09:00:00 Proposta: 28/11/2018 09:00:00
Objeto: GENERO DE ALIMENTAÇÃO P/ OS DIVERSOS ORGAOS DA ADM. MUNICIPAL.

00055	PCT	HGP	40.0000	40.0000	18.9000	756.0000
CRAVO						Consumo /
00056	PCT	HGP	20.0000	20.0000	15.9000	318.0000
CANELA EM PÓ						Consumo /
00058		ITAMBE	200.0000	200.0000	5.3000	1.060.0000
REQUEIJÃO						Consumo /
00060	Kg	CEASA	900.0000	900.0000	1.3200	1.188.0000
BATATA						Consumo /
00062	Kg	CEASA	353.0000	353.0000	1.9900	702.4700
CENOURA VERMELHA KG						Consumo /
00064	Kg	CEASA	300.0000	300.0000	1.6900	507.0000
MORANGA HIBRIDA						Consumo /
00065	Kg	CEASA	80.0000	80.0000	3.2900	263.2000
PIMENTAO						Consumo /
00069	Kg	CEASA	100.0000	100.0000	1.9900	199.0000
BETERRABA						Consumo /
00070	Kg	CEASA	300.0000	300.0000	1.2900	387.0000
REPOLHO						Consumo /
00071	Kg	CEASA	975.0000	975.0000	1.9900	1.940.2500
BANANA						Consumo /
00077	Kg	CRUZEIRO DO SUL	1.500.0000	1.500.0000	10.9000	16.350.0000
CARNE DE BOI MOIDA DE 2º						Consumo /
00078	Kg	CRUZEIRO DO SUL	500.0000	500.0000	15.9000	7.950.0000
CARNE PICADA DE BOI						Consumo /
00081	Kg	CIACARNE	400.0000	400.0000	10.9000	4.360.0000
CARNE DE PORCO PICADA						Consumo /
00084	Kg	FRIALL	500.0000	500.0000	5.9000	2.950.0000
SALSICHA						Consumo /
00085	Kg	CIACARNE	150.0000	150.0000	15.9000	2.385.0000
BACON						Consumo /
00088	Kg	RIVELLI	150.0000	150.0000	10.9000	1.635.0000
LINGUIÇA TIPO CALABRESA						Consumo /
Total do Fornecedor						106.225.83

Fornecedor: **007497 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00024	BDJ	ITAMBÉ	100.0000	100.0000	5.7900	579.0000
IOGURTE DIET BANDEJA 6 UNIDADES						Consumo /



UF: MG
Município: CRISTIANO OTONI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/12/2018
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000058/2018 Modalidade: Concorrência Sequencial: 000003
Data: 24/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 05/12/2018
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO E EQUIPE DE APOIO Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/11/2018 09:00:00 Abertura: 28/11/2018 09:00:00 Proposta: 28/11/2018 09:00:00
Objeto: GENERO DE ALIMENTAÇÃO P/ OS DIVERSOS ORGAOS DA ADM. MUNICIPAL.

00079	Kg	FRIALL	940.0000	940.0000	8.9900	8.450.6000
FILÉ DE PEITO DE FRANGO						Consumo /
00080	Kg	FRIALL	200.0000	200.0000	5.7900	1.158.0000
COXA E SOBRE COXA						Consumo /
00083	Kg	FRIALL	75.0000	75.0000	15.7900	1.184.2500
CARNE DE BOI						Consumo /
Total do Fornecedor						11.371.85

Desclassificados por empate

Fornecedor: **006647 - COELHO PINTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00019	CX	APET	200.0000	0.0000	0.7500	0.0000
GELATINA						
00036		TRADELI	580.0000	0.0000	1.4500	0.0000
MILHO VERDE 200g						
Total do Fornecedor						0.00

Fornecedor: **007430 - BG SOLUÇÕES E ALIMENTAÇÃO LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00045	UN	MAXIMO	3.350.0000	0.0000	0.9900	0.0000
SUCO 200ml						
00046	UN	MAXIMO	540.0000	0.0000	2.9900	0.0000
SUCO 1l						
Total do Fornecedor						0.00

Fornecedor: **007497 - RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00085	Kg	FRIALL	150.0000	0.0000	15.9000	0.0000
BACON						
Total do Fornecedor						0.00

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Frustrados



UF: MG
Município: CRISTIANO OTONI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 05/12/2018
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000058/2018 Modalidade: Concorrência Sequencial: 000003
Data: 24/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 05/12/2018
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO E EQUIPE DE APOIO Processo de Registro de Preços
Entrega: 28/11/2018 09:00:00 Abertura: 28/11/2018 09:00:00 Proposta: 28/11/2018 09:00:00
Objeto: GENERO DE ALIMENTAÇÃO P/ OS DIVERSOS ORGAOS DA ADM. MUNICIPAL.

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000